
 

ROMÂNIA    
JUDEŢUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea cotizației anuale către G.A.L. CODRII DE ARAMA, precum 
și modalitatea de plată a acesteia 

 
Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu, județul Botoșani, în ședința 

din data de 25.03.2022, 
Urmare adoptării Hotărârii Adunării Generale a Asociației Grupul de Acțiune 

Locală ”Codrii de Aramă” nr. 33/20.01.2022; 
Analizând: referatul de aprobare al primarului Comunei Mihai Eminescu, 

referatul de necesitate întocmit de reprezentantul comunei Mihai Eminescu în A.G.A. al 
G.A.L. Codrii de Aramă înregistrat sub nr. 1783/09.02.2022, 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2), lit d), (7) lit. n), din 
Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2021 privind Codul administrativ, cu 
completarile si modificarile ulterioare, 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu completarile si modificarile ulterioare, 
 

Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu adoptă prezenta hotărâre: 
 

Art. 1. (1). Se aprobă cuantumul cotizaţiei anuale a comunei Mihai Eminescu 
către G.A.L. ”CODRII DE ARAMĂ” pentru anul 2022 în sumă de 8.000 lei/an. 

(2). Cotizația se va plăti in doua transe pe parcursul anului 2022. 
 
Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

însărcinează Primarul comunei Mihai Eminescu, prin aparatul propriu de specialitate. 
 
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică: Primarului comunei Mihai Eminescu, 

Serviciului financiar-contabil, Instituției Prefectului - Județul Botoșani. 
 

PRESEDINTELE DE SEDINTĂ, 
 

DUMITRU ALECU 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 

 
 
 
 
 
 
 
NR. HOTĂRÂRE: 55/ 25.03.2022 


